



**FAHN & Partner
Wirtschaftsprüfer
Steuerberater München mbB**

Ridlerstrasse 33
D - 80339 München
(im ADAC-Gebäude,
Parkplätze im Innenhof)

Tel.: +49 (0)89 / 599 76 79 - 3
Fax: +49 (0)89 / 599 76 79 - 55

E-Mail: kanzlei@kanzlei-fahn.de
Internet: www.kanzlei-fahn.de

Finanzministerien ausländischer Staaten

Wir haben uns bemüht, die Internet-Adressen von häufig gesuchten, ausländischen Finanzministerien zusammen zu stellen. Bitte haben Sie Verständnis, dass es sich hier nur um eine Linksammlung handelt und wir für die Vollständigkeit der Liste, die Aktualität der Links und den Inhalt der jeweiligen Links keine Haftung übernehmen.

Land	Finanzministerium / Internetadresse
Albania	Ministry of Finances and Economy / Ministerium für Finanzen und Wirtschaft https://financa.gov.al/
Australia	Department of Finance / Abteilung für Finanzen https://www.finance.gov.au/
Australia	Department of the Treasury / Abteilung des Finanzministeriums https://treasury.gov.au/
Austria	Federal Ministry of Finance / Bundesfinanzministerium https://www.bmf.gv.at/en.html
Bahrain	Ministry of Finance and National Economy / Ministerium für Finanzen und Volkswirtschaft https://www.mofne.gov.bh/
Bangladesh	Finance Division, Ministry of Finance / Finanzabteilung, Finanzministerium http://www.mof.gov.bd/
Belarus	Ministry of Finance / Finanzministerium https://www.minfin.gov.by/en/
Belgium	Federal Public Service Finance / Föderaler öffentlicher Dienst Finanzen http://minfin.fgov.be/
Bosnia and Herzegovina	Ministry of Finance and Treasury / Ministerium für Finanzen und Finanzministerium https://www.mft.gov.ba/
Botswana	Ministry of Finance and Economic Development / Ministerium für Finanzen und wirtschaftliche Entwicklung https://www.finance.gov.bw/
Brazil	Ministry of Economy / Finanzministerium https://www.gov.br/fazenda/pt-br
Bulgaria	Ministry of Finance / Finanzministerium https://www.minfin.bg/en/
Burkina Faso	Ministry of Finance / Finanzministerium http://www.finances.gov.bf/
Canada	Department of Finance / Abteilung für Finanzen https://www.canada.ca/en/department-finance.html
Canada	Treasury Board of Canada Secretariat https://www.canada.ca/en/treasury-board-secretariat.html
Chile	Ministry of Finance / Finanzministerium https://www.hacienda.cl/
China	Ministry of Finance of the People's Republic of China / Finanzministerium der Volksrepublik China http://www.mof.gov.cn/en/

Land	Finanzministerium / Internetadresse
Colombia	Ministry of Finance and Public Credit / Ministerium für Finanzen und öffentliche Kredite https://www.minhacienda.gov.co/
Cook Islands	Ministry of Finance & Economic Management / Ministerium für Finanzen und Wirtschaftsmanagement https://www.mfem.gov.ck/
Croatia	Ministry of Finance / Finanzministerium https://mfin.gov.hr/en
Cyprus	Ministry of Finance / Finanzministerium https://mof.gov.cy/en/ministry-of-finance
Czech Republic	Ministry of Finance / Finanzministerium https://www.mfcr.cz/en/
Denmark	Ministry of Finance / Finanzministerium https://en.fm.dk/
Ecuador	Ministry of Economy and Finance / Ministerium für Wirtschaft und Finanzen https://www.finanzas.gob.ec/
Egypt	Ministry of Finance / Finanzministerium https://mof.gov.eg/en
Estonia	Ministry of Finance / Finanzministerium https://www.fin.ee/en
Ethiopia	Ministry of Finance / Finanzministerium https://www.mofed.gov.et/
European Union	European Commissioner for Economic and Financial Affairs / EU-Kommissar für Wirtschaft und Finanzen https://commission.europa.eu/about-european-commission/departments-and-executive-agencies/economic-and-financial-affairs_en
France	Ministry of Economics and Finance / Ministerium für Wirtschaft und Finanzen https://www.economie.gouv.fr/
Ghana	Ministry of Finance / Finanzministerium https://mofep.gov.gh/
Greece	Ministry of Finance / Finanzministerium https://www.minfin.gr/en_US/web/guest/ypourgos-oikonomikon
Hong Kong	Financial Services and the Treasury Bureau / inanzdienstleistungen und das Treasury Bureau https://www.fstb.gov.hk/en/index.html
Hungary	Ministry of Finance / Finanzministerium https://2015-2019.kormany.hu/en/ministry-for-national-economy/the-minister
Iceland	Ministry of Finance and Economic Affairs / Ministerium für Finanzen und Wirtschaft https://www.government.is/ministries/ministry-of-finance-and-economic-affairs/
India	Department of Financial Services / Abteilung für Finanzdienstleistungen https://financialservices.gov.in/
Iran	Ministry of Economic Affairs and Finance / Ministerium für Wirtschaft und Finanzen https://irangov.ir/cat/505
Ireland	Ministry of Finance / Finanzministerium https://www.gov.ie/en/organisation/departments-of-finance/
Isle of Man	The Treasury / Die Schatzkammer https://www.gov.im/about-the-government/departments/the-treasury/
Israel	Ministry of Finance / Finanzministerium https://www.gov.il/en/departments/ministry_of_finance/govil-landing-page
Italy	Ministry of Economy and Finance / Ministerium für Wirtschaft und Finanzen https://www.mef.gov.it/en/index.html
Jamaica	Ministry of Finance and the Public Service / Ministerium für Finanzen und öffentlichen Dienst https://www.mof.gov.jm/

Land	Finanzministerium / Internetadresse
Japan	Ministry of Finance / Finanzministerium
	https://www.mof.go.jp/english/index.htm
Kazakhstan	Ministry of Finance / Finanzministerium
	https://www.gov.kz/memleket/entities/minfin?lang=en
Kosovo	Ministry of Finance / Finanzministerium
	https://mf.rks-gov.net/
Kuwait	Ministry of Finance / Finanzministerium
	https://www.mof.gov.kw/
Latvia	Ministry of Finance / Finanzministerium
	https://www.fm.gov.lv/en
Lebanon	Ministry of Finance / Finanzministerium
	https://eservices.finance.gov.lb/
Lithuania	Ministry of Finance / Finanzministerium
	https://finmin.lrv.lt/en/
Macau	Office of the Secretary for Economy and Finance / Büro des Ministers für Wirtschaft und Finanzen
	https://www.gov.mo/en/entity-page/entity-239/
Malaysia	Ministry of Finance / Finanzministerium
	https://www.mof.gov.my/portal/en
Malta	Ministry for Finance and Employment / Ministerium für Finanzen und Beschäftigung
	https://finance.gov.mt/
Mauritius	Ministry of Finance and Economic Development / Ministerium für Finanzen und wirtschaftliche Entwicklung
	https://mof.govmu.org/Pages/default.aspx
Mexico	Secretariat of the Treasury and Public Credit / Sekretariat des Finanzministeriums und des öffentlichen Kreditwesens
	http://www.shcp.gob.mx/
Micronesia	Department of Finance and Administration / Abteilung für Finanzen und Verwaltung
	https://dofa.gov.fm/
Nepal	Ministry of Finance / Finanzministerium
	https://www.mof.gov.np/
Netherlands	Ministry of Finance / Finanzministerium
	https://www.government.nl/ministries/ministry-of-finance
New Zealand	The Treasury / Die Schatzkammer
	https://www.treasury.govt.nz/
Nigeria	Federal Ministry of Finance / Bundesfinanzministerium
	https://finance.gov.ng/
North Macedonia	Ministry of Finance / Finanzministerium
	https://finance.gov.mk/
Norway	Ministry of Finance / Finanzministerium
	https://www.regjeringen.no/en
Oman	Ministry of Finance / Finanzministerium
	https://www.mof.gov.om/
Pakistan	Finance Division / Finanzabteilung
	https://www.finance.gov.pk/
Palestine	Ministry of Finance / Finanzministerium
	https://mof.iphasetech.com/en
Philippines	Department of Finance / Abteilung für Finanzen
	https://www.dof.gov.ph/
Poland	Ministry of Finance / Finanzministerium
	https://www.gov.pl/web/finance
Portugal	Ministry of Finance / Finanzministerium
	https://www.portugal.gov.pt/pt/gc21
Qatar	Ministry of Finance / Finanzministerium
	http://www.mof.gov.qa/

Land	Finanzministerium / Internetadresse
Romania	Ministry of Finance / Finanzministerium https://mfinante.gov.ro/ro/web/site
Russia	Ministry of Finance / Finanzministerium http://government.ru/en/department/69/events/
Rwanda	Ministry of Finance and Economic Planning / Ministerium für Finanzen und Wirtschaftsplanung https://www.minecofin.gov.rw/
Saudi Arabia	Ministry of Finance / Finanzministerium https://www.mof.gov.sa/en/Pages/default.aspx
Slovakia	Ministry of Finance / Finanzministerium https://www.mfsr.sk/en/
South Africa	National Treasury / Nationales Finanzministerium www.treasury.gov.za
South Korea	Ministry of Economy and Finance / Ministerium für Wirtschaft und Finanzen https://english.moef.go.kr/
Spain	Ministry of Economy and Enterprise / Ministerium für Wirtschaft und Unternehmen https://portal.mineco.gob.es/en-us/Pages/index.aspx
Spain	Ministry of the Treasury / Finanzministerium https://www.hacienda.gob.es/en-GB/Paginas/Home.aspx
Sri Lanka	Ministry of Finance / Finanzministerium https://www.treasury.gov.lk/
Switzerland	Federal Department of Finance / Eidgenössisches Finanzdepartement https://www.efd.admin.ch/efd/en/home.html
Taiwan	Ministry of Finance / Finanzministerium https://www.mof.gov.tw/eng
Tanzania	Ministry of Finance / Finanzministerium https://www.mof.go.tz/
Thailand	Ministry of Finance / Finanzministerium http://www2.mof.go.th/
Trinidad and Tobago	Ministry of Finance / Finanzministerium https://www.finance.gov.tt/
Turkey	Ministry of Finance and Treasury / Ministerium für Finanzen und Finanzministerium https://en.hmb.gov.tr/
Uganda	Ministry of Finance, Planning and Economic Development / Ministerium für Finanzen, Planung und wirtschaftliche Entwicklung https://www.finance.go.ug/
United Arab Emirates	Ministry of Finance / Finanzministerium https://mof.gov.ae/
United Kingdom	HM Treasury / HM Finanzministerium https://www.gov.uk/government/organisations/hm-treasury
United States	Department of the Treasury / Abteilung des Finanzministeriums https://home.treasury.gov/
Ukraine	Ministry of Finance / Finanzministerium https://mof.gov.ua/en
Uruguay	Ministry of Economy and Finance / Ministerium für Wirtschaft und Finanzen https://www.gub.uy/ministerio-economia-finanzas/
Vietnam	Ministry of Finance / Finanzministerium https://www.mof.gov.vn

Ende der Aufzählungen.